
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2020

Oggetto: Incarico d’opera professionale conferito all’Associazione Professionale Notai
Candiani,  per  servizio  di  autenticazione  -  Affidamento  di  incarico  -  CIG:
Z682F61A90

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 e, in particolare, l’art. 17 comma 1, lett, d, n. 3 e 

l’allegato IX, il quale statuisce che “le disposizioni del presente codice non si 
applicano agli appalti e alle concessioni di servizi: (…) servizi di certificazione e 
autenticazione di documenti che devono essere prestati da notai”;

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a 
personale esterno, e in particolare l’art. 2, comma 4;

VISTO lo Statuto della Fondazione di Venezia, e in particolare l’art. 8, comma 1, lettera d);
VISTA la nota della Fondazione sopraccitata prot. 42688 del 25.08.2020 con la quale 

viene richiesta   la designazione di un Consigliere Generale della Fondazione di 
Venezia;

VISTA la nota prot.  53594 del 02.10.2020 con cui l’Ateneo ha nominato la professoressa 
Tiziana Lippiello Consigliere in rappresentanza dell’Ateneo;

VISTA la nota prot. 58967 del 23.10.2020 con cui la Fondazione, nel comunicare 
l’avvenuta nomina chiedeva di produrre “dichiarazione sostitutiva di atto di 
notorietà ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445” (da fare autenticare);

PRESO ATTO della necessità di procedere al conferimento del servizio ai fini dell’autentica;
VISTO il preventivo presentato dal Notaio Candiani pari a euro 100,00;
CONSIDERATO che il costo relativo alla prestazione notarile graverà sui fondi del conto 

A.C.03.07.03 “Incarichi professionali e occasionali - Altro”, del bilancio d’esercizio 
dell’Ateneo 2020;

RITENUTO di affidare l’incarico di cui all’oggetto all’Associazione Professionale Notai Candiani,
di Venezia, di comprovata competenza ed esperienza professionale, la cui 
affidabilità è stata più volte verificata dall’Ateneo in occasione di precedenti 
prestazioni professionali e che ha fornito la propria disponibilità a redigere il 
predetto atto presso la sede dell’Ateneo;

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali ha acquisito CIG n. Z682F61A90 in data 
24.11.2020;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

PRESO ATTO che la copertura finanziaria è garantita dall’anticipata libera n. 48082 del 
24.11.2020;

PRESO ATTO che gli uffici hanno verificato la copertura economica della spesa;

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 / 8343

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

PRESO ATTO che la Direttrice dell’Ufficio Affari Generali dichiara di aver ottemperato a tutte le 
disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i pagamenti;

VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020;
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 È autorizzato l’affidamento dell’incarico d’opera professionale all’Associazione 
Professionale Notai Candiani, P.IVA 00353840275, del Foro di Venezia, con sede 
in Venezia 30124 - San Marco, 1165/A, per il servizio di autenticazione di 
documenti. 

Art. 2 L’importo relativo alla prestazione notarile, pari a euro 100,00, graverà sui fondi del
conto A.C.03.07.03 “Incarichi professionali e occasionali - Altro”, del bilancio 
d’esercizio dell’Ateneo 2020.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Massimiliana Equizi

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 / 8343

2


		2020-11-25T14:56:29+0100
	IT
	Antonio Marcato




